
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 рабочего посёлка Переяславка 

муниципального района имени Лазо Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

01.09.2020 г. № 313/1-ОВ 
О деятельности муниципального ресурсного 
центра сопровождения инклюзивного 
образования в муниципальном 
районе имени Лазо Хабаровского края 
на базе МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка 

С целью развития инклюзивного образования, координации 
деятельности, распространения лучших практик образовательных 
организаций муниципального района имени Лазо, в соответствии с 
распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 
11.10.2019г. №1395 «О деятельности краевых и муниципальных ресурсных 
центров сопровождения инклюзивного образования», на основании приказа 
Управления образования от 06.11.2019г. №404 «О деятельности 
муниципального ресурсного центра сопровождения инклюзивного 
образования в муниципальном районе имени Лазо» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав рабочей группы по координации деятельности 

муниципального ресурсного центра: 
1. Черепанова Елена Александровна, директор школы. 
2. Малаева Маргарита Сергеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе. 
3. Данилова Светлана Владимировна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе. 
4. Красавина Наталья Владимировна, учитель начальных классов 

(учитель и логопед для детей с нарушением интеллекта по 
специальности «Олигофренопедагогика»). 

5. Васкевич Наталья Анатольевна, учитель-логопед. 
6. Ковалева Антонина Сергеевна, педагог-психолог. 
7. Лыткина Татьяна Владимировна, социальный педагог. 



2. Рабочей группе разработать нормативно-правовые документы, 
регламентирующие деятельность муниципального ресурсного центра: 

2.1. Малаевой Маргарите Сергеевне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, разработать план мероприятий 
муниципального ресурсного центра. 

2.2. Даниловой Светлане Владимировне, заместителю директора по 
учебно-воспитательной работе, разработать положение о 
методической службе. 

2.3. Васкевич Наталье Анатольевне, учителю-логопеду, разработать 
положение о логопедической службе. 

2.4. Ковалевой Антонине Сергеевне, педагогу-психологу, разработать 
положение о психологической службе. 

2.5. Красавиной Наталье Владимировне, учителю начальных классов и 
олигофренопедагогу, разработать положение о службе учителей-
дефектологов. 

3. Волковой Регине Альбертовне, ответственной за сайт школы, создать 
соответствующий раздел на сайте школы о работе муниципального 
ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования на базе 
МБОУ СОШ №1 р.п. Переяславка. На сайте размещаются: 

- Цели МРЦ; 
- Задачи; 
- Контакты: 
- Режим работы; 
- Специалисты МРЦ; 
- Лента новостей; 
- Карта расположения МРЦ; 
- Раздел для родителей (законных представителей): 

- Акт оказания консультативных услуг. 
- Согласие на обработку персональных данных. 
- Анкета для электронного запроса родителей. 
- Договор оказания консультативной помощи. 

- Правоустанавливающие документы; 
- План работы МРЦ; 
- Аналитическо-отчетная деятельность. 

3. Утвердить: 
- Положение о логопедической службе (приложение №1); 
- Положение о психологической службе (приложение №2); 



- Положение о методической службе (приложение №3); 
- Положение о службе учителей-дефектологов (приложение №4). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: Черепанова Е.А. 


